
  

 

 

 

 

 

東部ルート見直し後時刻表（案） 

 

資料５－２ 



1 

（現行）平日ダイヤ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

飛島バス蟹江線はＨ29.11時点のダイヤ

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 7:25 9:15 14:15 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 12:15 16:15

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 7:32 9:08 14:10 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 12:10 16:29

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 8:02 9:56 14:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 12:56 17:17

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 7:57 9:46 14:45 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 13:01 17:15

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

番号 右回り 東部１ 東部２ 東部４ 番号 左回り 東部３ 東部５

1 総合福祉センター 9:20 14:10 1 総合福祉センター 12:15 16:20

2 イオンタウン 9:25 14:15 2 イオンタウン 12:20 16:25

3 くわしん弥富支店 9:30 14:20 3 くわしん弥富支店 12:25 16:30

4 近鉄弥富駅南口 7:45 9:35 14:25 4 近鉄弥富駅南口 12:30 16:35

5 弥富市役所 7:48 9:38 14:28 5 弥富市役所 12:33 16:38

6 海南病院 7:51 9:41 14:31 6 海南病院 12:36 16:41

7 歴史民俗資料館 7:53 9:43 14:33 7 歴史民俗資料館 12:38 16:43

8 前ヶ須 7:54 9:44 14:34 8 前ヶ須 12:39 16:44

9 村瀬医院 7:56 9:46 14:36 9 村瀬医院 12:41 16:46

28 すずきこどもクリニック 8:00 9:50 14:40 10 海南こどもの国北 12:47 16:52

27 五斗山 8:02 9:52 14:42 11 十四山中学校 12:48 16:53

26 坂中地 8:04 9:54 14:44 12 桴場 12:50 16:55

25 ＪＡ支援センター 8:06 9:56 14:46 13 十四山総合福祉センター 12:54 16:59

24 ピアゴ十四山店 8:07 9:57 14:47 14 十四山東部小学校 12:56 17:01

23 佐古木駅 8:12 10:02 14:52 15 十四山支所 12:58 17:03

22 竜頭公園 8:16 10:06 14:56 16 亀ヶ地 13:02 17:07

21 鮫ヶ地 8:17 10:07 14:57 17 善太橋西 13:04 17:09

20 馬ヶ地 8:20 10:10 15:00 18 竹田 13:07 17:12

19 野村胃腸科 8:22 10:12 15:02 19 野村胃腸科 13:08 17:13

18 竹田 8:23 10:13 15:03 20 馬ヶ地 13:10 17:15

17 善太橋西 8:26 10:16 15:06 21 鮫ヶ地 13:13 17:18

16 亀ヶ地 8:28 10:18 15:08 22 竜頭公園 13:14 17:19

15 十四山支所 8:32 10:22 15:12 23 佐古木駅 13:18 17:23

14 十四山東部小学校 8:34 10:24 15:14 24 ピアゴ十四山店 13:23 17:28

13 十四山総合福祉センター 8:36 10:26 15:16 25 ＪＡ支援センター 13:24 17:29

12 桴場 8:40 10:30 15:20 26 坂中地 13:26 17:31

11 十四山中学校 8:42 10:32 15:22 27 五斗山 13:28 17:33

10 海南こどもの国北 8:43 10:33 15:23 28 すずきこどもクリニック 13:30 17:35

9 村瀬医院 8:49 10:39 15:29 9 村瀬医院 13:34 17:39

8 前ヶ須 8:51 10:41 15:31 8 前ヶ須 13:36 17:41

7 歴史民俗資料館 8:52 10:42 15:32 7 歴史民俗資料館 13:37 17:42

6 海南病院 8:55 10:45 15:35 6 海南病院 13:40 17:45

5 弥富市役所 8:57 10:47 15:37 5 弥富市役所 13:42 17:47

4 近鉄弥富駅南口 9:00 10:50 15:40 4 近鉄弥富駅南口 13:45 17:50

3 くわしん弥富支店 9:06 10:56 15:46 3 くわしん弥富支店 13:51

2 イオンタウン 9:11 11:01 15:51 2 イオンタウン 13:56

1 総合福祉センター 9:14 11:04 15:54 1 総合福祉センター 13:59

近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 9:09 11:10 15:48 近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 14:10 18:10

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 9:16 10:55 15:55 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 13:55 18:03

近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 8:30 10:23 15:02 近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 13:45 17:47

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 8:17 10:22 15:22 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 13:42 17:31

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

乗り継ぎ待ち時間 20分以上の待ち時間

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 7:25 9:15 14:15 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 12:15 16:15 平均

鉄道⇒東部 待ち時間 0:20 0:20 0:10 鉄道⇒東部 待ち時間 0:15 0:20 0:17

四日市方面から 7:32 9:08 14:10 四日市方面から 12:10 16:29

待ち時間 0:13 0:27 0:15 待ち時間 0:20 0:06 0:16

近鉄弥富駅南口 7:45 9:35 14:25 近鉄弥富駅南口 12:30 16:35

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 8:02 9:56 14:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 12:56 17:17

鉄道⇒東部 待ち時間 0:10 0:06 0:10 鉄道⇒東部 待ち時間 0:22 0:06 0:10

四日市方面から 7:57 9:46 14:45 四日市方面から 13:01 17:15

待ち時間 0:15 0:16 0:07 待ち時間 0:17 0:08 0:12

佐古木駅 8:12 10:02 14:52 佐古木駅 13:18 17:23

飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

8:11 10:06 15:06
飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

12:26 16:56

蟹江線⇒東部 待ち時間 0:15 0:10 0:00 蟹江線⇒東部 待ち時間 0:38 0:13 0:15

善太橋西 8:26 10:16 15:06 善太橋西 13:04 17:09

近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 9:00 10:50 15:40 近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 13:45 17:50

東部⇒鉄道 待ち時間 0:09 0:20 0:08 東部⇒鉄道 待ち時間 0:25 0:20 0:16

名古屋方面へ 9:09 11:10 15:48 名古屋方面へ 14:10 18:10

待ち時間 0:16 0:05 0:15 待ち時間 0:10 0:13 0:11

四日市方面へ 9:16 10:55 15:55 四日市方面へ 13:55 18:03

近鉄佐古木駅発 佐古木駅 8:12 10:02 14:52 近鉄佐古木駅発 佐古木駅 13:18 17:23

東部⇒鉄道 待ち時間 0:18 0:21 0:10 東部⇒鉄道 待ち時間 0:27 0:24 0:20

名古屋方面へ 8:30 10:23 15:02 名古屋方面へ 13:45 17:47

待ち時間 0:05 0:20 0:30 待ち時間 0:24 0:08 0:17

四日市方面へ 8:17 10:22 15:22 四日市方面へ 13:42 17:31

飛島バス蟹江線 善太橋西 8:26 10:16 15:06 飛島バス蟹江線 善太橋西 13:04 17:09

東部⇒蟹江線 待ち時間 0:08 0:08 0:08 東部⇒蟹江線 待ち時間 0:10 0:15 0:09

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

8:34 10:24 15:14
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

13:14 17:24

12:26
蟹江駅方面から
（善太橋西）

16:56

13:14 17:24
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

8:34 10:24 15:14

蟹江駅方面から
（善太橋西）

8:11 10:06 15:06



2 

（見直し後）平日ダイヤ 

 

 

 

 

 

飛島バス蟹江線はＨ30.1時点の新ダイヤ

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 7:55 10:35 13:55 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 8:36 11:55 14:55 16:35

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 7:51 10:30 14:10 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 8:31 12:10 14:47 16:29

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 6:47 9:36 12:56 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から － － － －

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 6:49 9:46 13:01 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から － － － －

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

番号 上り 東部１ 東部３ 東部５ 番号 下り 東部２ 東部４ 東部６ 東部７

23 佐古木駅 7:12 9:58 13:24 1 総合福祉センター 8:38 12:04 14:50 16:25

22 竜頭公園 7:16 10:02 13:28 2 イオンタウン 8:43 12:09 14:55 16:30

21 鮫ケ地 7:17 10:03 13:29 3 くわしん弥富支店 8:48 12:14 15:00 16:35

20 馬ケ地 7:20 10:06 13:32 4 近鉄弥富駅南口 8:53 12:19 15:05 16:40

19 野村胃腸科 7:22 10:08 13:34 5 弥富市役所 8:56 12:22 15:08 16:43

18 竹田 7:23 10:09 13:35 6 海南病院 8:59 12:25 15:11 16:46

17 善太橋西 7:26 10:12 13:38 7 歴史民俗資料館 9:01 12:27 15:13 16:48

16 亀ケ地 7:28 10:14 13:40 8 前ケ須 9:02 12:28 15:14 16:49

15 十四山支所 7:32 10:18 13:44 9 村瀬医院 9:04 12:30 15:16 16:51

14 十四山東部小学校 7:34 10:20 13:46 28 すずきこどもクリニック 9:10 12:36 15:22 16:57

13 十四山総合福祉センター 7:36 10:22 13:48 10 海南こどもの国北 9:12 12:38 15:24 16:59

12 桴場 7:40 10:26 13:52 11 十四山中学校 9:13 12:39 15:25 17:00

11 十四山中学校 7:42 10:28 13:54 12 桴場 9:15 12:41 15:27 17:02

10 海南こどもの国北 7:43 10:29 13:55 13 十四山総合福祉センター 9:19 12:45 15:31 17:06

28 すずきこどもクリニック 7:46 10:32 13:58 14 十四山東部小学校 9:21 12:47 15:33 17:08

9 村瀬医院 7:53 10:39 14:05 15 十四山支所 9:23 12:49 15:35 17:10

8 前ケ須 7:55 10:41 14:07 16 亀ケ地 9:27 12:53 15:39 17:14

7 歴史民俗資料館 7:56 10:42 14:08 17 善太橋西 9:29 12:55 15:41 17:16

6 海南病院 7:59 10:45 14:11 18 竹田 9:32 12:58 15:44 17:19

5 弥富市役所 8:01 10:47 14:13 19 野村胃腸科 9:33 12:59 15:45 17:20

4 近鉄弥富駅南口 8:04 10:50 14:16 20 馬ケ地 9:35 13:01 15:47 17:22

3 くわしん弥富支店 8:10 10:56 14:22 21 鮫ケ地 9:38 13:04 15:50 17:25

2 イオンタウン 8:15 11:01 14:27 22 竜頭公園 9:39 13:05 15:51 17:26

1 総合福祉センター 8:18 11:04 14:30 23 佐古木駅 9:43 13:09 15:55 17:30

回送 0:15

所要時間 1:06 所要時間 1:05

休憩 0:20 1:00 0:20 休憩 0:15 0:15 0:15 0:15

近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 8:10 11:10 14:30 近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 9:09 12:30 15:10 16:48

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 8:16 10:55 14:35 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 9:16 12:35 15:16 16:55

近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ － － － 近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 10:04 13:23 16:02 17:47

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ － － － 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 9:56 13:22 16:17 17:47

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

乗り継ぎ待ち時間 20分以上の待ち時間

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 7:55 10:35 13:55 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 8:36 11:55 14:55 16:35 平均 現行との差

鉄道⇒東部 待ち時間 0:09 0:15 0:21 鉄道⇒東部 待ち時間 0:17 0:24 0:10 0:05 0:14 -3

四日市方面から 7:51 10:30 14:10 四日市方面から 8:31 12:10 14:47 16:29

待ち時間 0:13 0:20 0:06 待ち時間 0:22 0:09 0:18 0:11 0:14 -2

近鉄弥富駅南口 8:04 10:50 14:16 近鉄弥富駅南口 8:53 12:19 15:05 16:40

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 6:47 9:36 12:56 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から － － － －

鉄道⇒東部 待ち時間 0:25 0:22 0:28 鉄道⇒東部 待ち時間 0:25 +15

四日市方面から 6:49 9:46 13:01 四日市方面から － － － －

待ち時間 0:23 0:12 0:23 待ち時間 0:19 +7

佐古木駅 7:12 9:58 13:24 佐古木駅 9:43 13:09 15:55 17:30

飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

6:41 10:06 13:06
飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

9:06 12:26 15:06 17:11

蟹江線⇒東部 待ち時間 0:45 0:06 0:32 蟹江線⇒東部 待ち時間 0:23 0:29 0:35 0:05 0:25 +10

善太橋西 7:26 10:12 13:38 善太橋西 9:29 12:55 15:41 17:16

近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 8:04 10:50 14:16 近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 8:53 12:19 15:05 16:40

東部⇒鉄道 待ち時間 0:06 0:20 0:14 東部⇒鉄道 待ち時間 0:16 0:11 0:05 0:08 0:11 -5

名古屋方面へ 8:10 11:10 14:30 名古屋方面へ 9:09 12:30 15:10 16:48

待ち時間 0:12 0:05 0:19 待ち時間 0:23 0:16 0:11 0:15 0:14 +3

四日市方面へ 8:16 10:55 14:35 四日市方面へ 9:16 12:35 15:16 16:55

近鉄佐古木駅発 佐古木駅 7:12 9:58 13:24 近鉄佐古木駅発 佐古木駅 9:43 13:09 15:55 17:30

東部⇒鉄道 待ち時間 東部⇒鉄道 待ち時間 0:21 0:14 0:07 0:17 0:14 -6

名古屋方面へ － － － 名古屋方面へ 10:04 13:23 16:02 17:47

待ち時間 待ち時間 0:13 0:13 0:22 0:17 0:16 -1

四日市方面へ － － － 四日市方面へ 9:56 13:22 16:17 17:47

飛島バス蟹江線 善太橋西 7:26 10:12 13:38 飛島バス蟹江線 善太橋西 9:29 12:55 15:41 17:16

東部⇒蟹江線 待ち時間 0:10 0:12 0:16 東部⇒蟹江線 待ち時間 0:55 0:19 0:13 0:08 0:19 +10

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

7:36 10:24 13:54
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

10:24 13:14 15:54 17:24

13:06

10:24 13:54 17:24
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

7:36

17:11

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

10:24 13:14 15:54

蟹江駅方面から
（善太橋西）

6:41 10:06
蟹江駅方面から
（善太橋西）

9:06 12:26 15:06



3 

（現行）土曜日ダイヤ 

 

 

 

 

飛島バス蟹江線はＨ29.11時点のダイヤ

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:15 13:15 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 11:15 16:15

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 9:07 13:10 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 11:10 16:31

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 9:22 13:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 11:56 17:16

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 9:35 13:22 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 11:45 17:20

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

番号 右回り 東部１ 東部３ 番号 左回り 東部２ 東部４

1 総合福祉センター 13:10 1 総合福祉センター 11:10 16:20

2 イオンタウン 13:16 2 イオンタウン 11:16 16:26

3 くわしん弥富支店 13:21 3 くわしん弥富支店 11:21 16:31

4 近鉄弥富駅南口 9:20 13:27 4 近鉄弥富駅南口 11:27 16:37

5 弥富市役所 9:23 13:30 5 弥富市役所 11:30 16:40

6 海南病院 9:26 13:33 6 海南病院 11:33 16:43

7 歴史民俗資料館 9:28 13:35 7 歴史民俗資料館 11:35 16:45

8 前ヶ須 9:29 13:36 8 前ヶ須 11:36 16:46

9 村瀬医院 9:31 13:38 9 村瀬医院 11:38 16:48

28 すずきこどもクリニック 9:35 13:42 10 海南こどもの国北 11:44 16:54

27 五斗山 9:37 13:44 11 十四山中学校 11:45 16:55

26 坂中地 9:39 13:46 12 桴場 11:47 16:57

25 ＪＡ支援センター 9:41 13:48 13 十四山総合福祉センター 11:51 17:01

24 ピアゴ十四山店 9:42 13:49 14 十四山東部小学校 11:53 17:03

23 佐古木駅 9:47 13:54 15 十四山支所 11:55 17:05

22 竜頭公園 9:51 13:58 16 亀ヶ地 11:59 17:09

21 鮫ヶ地 9:52 13:59 17 善太橋西 12:01 17:11

20 馬ヶ地 9:55 14:02 18 竹田 12:04 17:14

19 野村胃腸科 9:57 14:04 19 野村胃腸科 12:05 17:15

18 竹田 9:58 14:05 20 馬ヶ地 12:07 17:17

17 善太橋西 10:01 14:08 21 鮫ヶ地 12:10 17:20

16 亀ヶ地 10:03 14:10 22 竜頭公園 12:11 17:21

15 十四山支所 10:07 14:14 23 佐古木駅 12:15 17:25

14 十四山東部小学校 10:09 14:16 24 ピアゴ十四山店 12:20 17:30

13 十四山総合福祉センター 10:11 14:18 25 ＪＡ支援センター 12:21 17:31

12 桴場 10:15 14:22 26 坂中地 12:23 17:33

11 十四山中学校 10:17 14:24 27 五斗山 12:25 17:35

10 海南こどもの国北 10:18 14:25 28 すずきこどもクリニック 12:27 17:37

9 村瀬医院 10:24 14:31 9 村瀬医院 12:31 17:41

8 前ヶ須 10:26 14:33 8 前ヶ須 12:33 17:43

7 歴史民俗資料館 10:27 14:34 7 歴史民俗資料館 12:34 17:44

6 海南病院 10:30 14:37 6 海南病院 12:37 17:47

5 弥富市役所 10:32 14:39 5 弥富市役所 12:39 17:49

4 近鉄弥富駅南口 10:35 14:42 4 近鉄弥富駅南口 12:42 17:52

3 くわしん弥富支店 10:41 14:48 3 くわしん弥富支店 12:48

2 イオンタウン 10:46 14:53 2 イオンタウン 12:53

1 総合福祉センター 10:50 14:57 1 総合福祉センター 12:57

近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 10:48 14:48 近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 12:48 18:11

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 10:55 14:55 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 12:55 18:18

近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 10:05 14:02 近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 12:23 17:47

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 9:56 14:22 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 12:22 17:46

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

乗り継ぎ待ち時間 20分以上の待ち時間

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:15 13:15 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 11:15 16:15 平均

鉄道⇒東部 待ち時間 0:05 0:12 鉄道⇒東部 待ち時間 0:12 0:22 0:12

四日市方面から 9:07 13:10 四日市方面から 11:10 16:31

待ち時間 0:13 0:17 待ち時間 0:17 0:06 0:13

近鉄弥富駅南口 9:20 13:27 近鉄弥富駅南口 11:27 16:37

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 9:22 13:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 11:56 17:16

鉄道⇒東部 待ち時間 0:25 0:12 鉄道⇒東部 待ち時間 0:19 0:09 0:16

四日市方面から 9:35 13:22 四日市方面から 11:45 17:20

待ち時間 0:12 0:32 待ち時間 0:30 0:05 0:19

佐古木駅 9:47 13:54 佐古木駅 12:15 17:25

飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

9:46 13:51
飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

11:51 16:51

蟹江線⇒東部 待ち時間 0:15 0:17 蟹江線⇒東部 待ち時間 0:10 0:20 0:15

善太橋西 10:01 14:08 善太橋西 12:01 17:11

近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 10:35 14:42 近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 12:42 17:52

東部⇒鉄道 待ち時間 0:13 0:06 東部⇒鉄道 待ち時間 0:06 0:19 0:11

名古屋方面へ 10:48 14:48 名古屋方面へ 12:48 18:11

待ち時間 0:20 0:13 待ち時間 0:13 0:26 0:18

四日市方面へ 10:55 14:55 四日市方面へ 12:55 18:18

近鉄佐古木駅発 佐古木駅 9:47 13:54 近鉄佐古木駅発 佐古木駅 12:15 17:25

東部⇒鉄道 待ち時間 0:18 0:08 東部⇒鉄道 待ち時間 0:08 0:22 0:14

名古屋方面へ 10:05 14:02 名古屋方面へ 12:23 17:47

待ち時間 0:09 0:28 待ち時間 0:07 0:21 0:16

四日市方面へ 9:56 14:22 四日市方面へ 12:22 17:46

飛島バス蟹江線 善太橋西 10:01 14:08 飛島バス蟹江線 善太橋西 12:01 17:11

東部⇒蟹江線 待ち時間 0:05 0:03 東部⇒蟹江線 待ち時間 0:10 0:05 0:05

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

10:06 14:11
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

12:11 17:16

16:51
蟹江駅方面から
（善太橋西）

9:46 13:51

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

12:11 17:16

蟹江駅方面から
（善太橋西）

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

10:06 14:11

11:51



4 

（見直し後）土曜日ダイヤ 

 

 

 

 

 

 

 

 

飛島バス蟹江線はＨ30.1時点の新ダイヤ

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:15 11:55 15:35 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:55 13:35 16:15

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 9:07 12:10 15:31 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 10:01 13:29 16:12

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 8:28 10:56 14:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から － － －

乗り継ぎダイヤ 四日市方面から 8:27 11:01 14:22 乗り継ぎダイヤ 四日市方面から － － －

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

番号 上り 東部１ 東部３ 東部５ 番号 下り 東部２ 東部４ 東部６

23 佐古木駅 8:37 11:23 14:49 1 総合福祉センター 10:03 13:29 16:15

22 竜頭公園 8:41 11:27 14:53 2 イオンタウン 10:08 13:34 16:20

21 鮫ケ地 8:42 11:28 14:54 3 くわしん弥富支店 10:13 13:39 16:25

20 馬ケ地 8:45 11:31 14:57 4 近鉄弥富駅南口 10:18 13:44 16:30

19 野村胃腸科 8:47 11:33 14:59 5 弥富市役所 10:21 13:47 16:33

18 竹田 8:48 11:34 15:00 6 海南病院 10:24 13:50 16:36

17 善太橋西 8:51 11:37 15:03 7 歴史民俗資料館 10:26 13:52 16:38

16 亀ケ地 8:53 11:39 15:05 8 前ケ須 10:27 13:53 16:39

15 十四山支所 8:57 11:43 15:09 9 村瀬医院 10:29 13:55 16:41

14 十四山東部小学校 8:59 11:45 15:11 28 すずきこどもクリニック 10:35 14:01 16:47

13 十四山総合福祉センター 9:01 11:47 15:13 10 海南こどもの国北 10:37 14:03 16:49

12 桴場 9:05 11:51 15:17 11 十四山中学校 10:38 14:04 16:50

11 十四山中学校 9:07 11:53 15:19 12 桴場 10:40 14:06 16:52

10 海南こどもの国北 9:08 11:54 15:20 13 十四山総合福祉センター 10:44 14:10 16:56

28 すずきこどもクリニック 9:11 11:57 15:23 14 十四山東部小学校 10:46 14:12 16:58

9 村瀬医院 9:18 12:04 15:30 15 十四山支所 10:48 14:14 17:00

8 前ケ須 9:20 12:06 15:32 16 亀ケ地 10:52 14:18 17:04

7 歴史民俗資料館 9:21 12:07 15:33 17 善太橋西 10:54 14:20 17:06

6 海南病院 9:24 12:10 15:36 18 竹田 10:57 14:23 17:09

5 弥富市役所 9:26 12:12 15:38 19 野村胃腸科 10:58 14:24 17:10

4 近鉄弥富駅南口 9:29 12:15 15:41 20 馬ケ地 11:00 14:26 17:12

3 くわしん弥富支店 9:35 12:21 15:47 21 鮫ケ地 11:03 14:29 17:15

2 イオンタウン 9:40 12:26 15:52 22 竜頭公園 11:04 14:30 17:16

1 総合福祉センター 9:43 12:29 15:55 23 佐古木駅 11:08 14:34 17:20

所要時間 1:06 所要時間 1:05

休憩 0:20 1:00 0:20 休憩 0:15 0:15

近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 9:31 12:30 15:49 近鉄弥富駅発（急行） 名古屋方面へ 10:30 13:48 16:33

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 9:36 12:35 15:55 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 10:37 13:55 16:36

近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ － － － 近鉄佐古木駅発 名古屋方面へ 11:23 14:45 17:29

乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ － － － 乗り継ぎダイヤ 四日市方面へ 11:22 14:42 17:26

飛島バス蟹江線 飛島バス蟹江線

乗り継ぎダイヤ 乗り継ぎダイヤ

乗り継ぎ待ち時間 20分以上の待ち時間

近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:15 11:55 15:35 近鉄弥富駅着（急行） 名古屋方面から 9:55 13:35 16:15 平均 現行との差

鉄道⇒東部 待ち時間 0:14 0:20 0:06 鉄道⇒東部 待ち時間 0:23 0:09 0:15 0:14 +2

四日市方面から 9:07 12:10 15:31 四日市方面から 10:01 13:29 16:12

待ち時間 0:22 0:05 0:10 待ち時間 0:17 0:15 0:18 0:14 +1

近鉄弥富駅南口 9:29 12:15 15:41 近鉄弥富駅南口 10:18 13:44 16:30

近鉄佐古木駅着 名古屋方面から 8:28 10:56 14:42 近鉄佐古木駅着 名古屋方面から － － －

鉄道⇒東部 待ち時間 0:09 0:27 0:07 鉄道⇒東部 待ち時間 0:14 -2

四日市方面から 8:27 11:01 14:22 四日市方面から － － －

待ち時間 0:10 0:22 0:27 待ち時間 0:19 +0

佐古木駅 8:37 11:23 14:49 佐古木駅 11:08 14:34 17:20

飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

8:46 10:46 14:51
飛島バス蟹江線

蟹江駅方面から
（善太橋西）

10:46 13:51 16:51

蟹江線⇒東部 待ち時間 0:05 0:51 0:12 蟹江線⇒東部 待ち時間 0:08 0:29 0:15 0:20 +5

善太橋西 8:51 11:37 15:03 善太橋西 10:54 14:20 17:06

近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 9:29 12:15 15:41 近鉄弥富駅発（急行） 近鉄弥富駅南口 10:18 13:44 16:30

東部⇒鉄道 待ち時間 0:02 0:15 0:08 東部⇒鉄道 待ち時間 0:12 0:04 0:03 0:07 -4

名古屋方面へ 9:31 12:30 15:49 名古屋方面へ 10:30 13:48 16:33

待ち時間 0:07 0:20 0:14 待ち時間 0:19 0:11 0:06 0:12 -6

四日市方面へ 9:36 12:35 15:55 四日市方面へ 10:37 13:55 16:36

近鉄佐古木駅発 佐古木駅 8:37 11:23 14:49 近鉄佐古木駅発 佐古木駅 11:08 14:34 17:20

東部⇒鉄道 待ち時間 東部⇒鉄道 待ち時間 0:15 0:11 0:09 0:11 -3

名古屋方面へ － － － 名古屋方面へ 11:23 14:45 17:29

待ち時間 待ち時間 0:14 0:08 0:06 0:09 -7

四日市方面へ － － － 四日市方面へ 11:22 14:42 17:26

飛島バス蟹江線 善太橋西 8:51 11:37 15:03 飛島バス蟹江線 善太橋西 10:54 14:20 17:06

東部⇒蟹江線 待ち時間 0:15 0:34 0:08 東部⇒蟹江線 待ち時間 0:17 0:51 0:10 0:22 +17

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

9:06 12:11 15:11
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

11:11 15:11 17:16

10:46 14:51
蟹江駅方面から
（善太橋西）

10:46
蟹江駅方面から
（善太橋西）

8:46 13:51 16:51

蟹江駅方面へ
（善太橋西）

9:06 12:11 15:11
蟹江駅方面へ
（善太橋西）

11:11 15:11 17:16


